Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0402/2019
Em, 28 de agosto de 2019

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
INSTALAÇÃO DE REDE DE ESGOTO E
PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS MARIA JÚLIA E
JOÃO MORAES DO BAIRRO CANTINHO DO CÉU
- CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Senhor Prefeito solicitando a instalação de rede de esgoto e pavimentação das Ruas
Maria Júlia e João de Moraes, localizadas no Bairro Cantinho do Céu em Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 28 de agosto de 2019.

SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação é uma reivindicação dos moradores do local que não
suportam  mais viver o abandono das autoridades públicas.

As ruas citadas estão totalmente intransitáveis, e o pior, o esgoto corre a céu aberto
trazendo todas as mazelas possíveis para os moradores, que só buscam dignidade para
sua vida.

Desta forma, certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis da presente
indicação, e do bom senso e visão do Exm°. Senhor Prefeito Municipal, reitero os meus
votos de estima e apreço.